
ش
ورز

ش
ورز

شنبه 10 شهریور 1403 

شماره  4220

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

10

تیـــم فوتبال اســـتقلال در هفته ســـوم رقابت های لیگ برتـــر در حالی از همنام 
یادی  خوزستانی شکست خورد که بدون شک حواشی قبل از این دیدار تاثیر ز
گردان نکونام  را روی روند بازی ایجاد کرد و درنهایت این دیدار با شکست شا
به پایان رســـید. این در حالی اســـت که علی لطیفی، پیشکســـوت اســـتقلال 
معتقد اســـت این تیم نســـبت به فصل گذشته بهتر شده و نشانه هایی از این 
امر در این سه هفته در دیدارهای اخیراستقلالی ها به وضوح نمایان بوده است. 

گفت وگوی »فرهیختگان« با این چهره را در ادامه می خوانید. 

 نکونام امسال محکوم به قهرمانی است
گـــر بخواهیـــم از نظـــر فنـــی درباره دیدار اســـتقلال برابر اســـتقلال خوزســـتان  ا
صحبـــت کنیـــم اســـتقلال باز هم در این دیدار بد بازی نکـــرد. در واقع در این 
ســـه بازی ابتدایی فصل تیم نکونام به لحاظ خلق موقعیت نســـبت به فصل 
یم انصافا بهتر شده است. البته با توجه  گذشـــته و ســـبکی که از وی ســـراغ دار
به شـــرایطی که ســـال گذشته به وجود آمد و اتفاقاتی که رقم خورد اما درنهایت 
وی ماندنی شـــد )هرچند به خاطر ثباتی که در اســـتقلال وجود نداشـــته باید 
می ماند( امسال یک سری اتفاقات برای این تیم از همان ابتدای فصل علیه 
کادر و تیم اســـتقلال به وجود آمده این در حالی اســـت که این تیم نســـبت به 
یکنان خوبی  فصل گذشته در فاز هجومی رشد داشته است ضمن اینکه باز
نیز جذب تیم شـــده اند. بنابراین نکونام امســـال علاوه بر اینکه باید درخشـــان 

بازی کند، محکوم به قهرمانی است. 

 عدم بالانس در فاز دفاعی و هجومی معضل 
استقلال است

معضلی که استقلال و شخص نکونام در این فصل به آن گرفتار هستند به نظرم 
بـــه ایـــن بـــر می گردد که این چهره هنوز نتوانســـته بین فاز دفاعی و حمله تیمش 
بالانس ایجاد کند. البته به عینه مشخص است که جواد حالا دوست دارد تیمش 
هجومی بازی کند و از آن ســـبک مورد علاقه اش فاصله گرفته اســـت و تا حد 
زیادی بازیکنان آزادی عملی بیشتری دارند. به خصوص اینکه جلالی به جناح 
چپ اضافه شـــده و این در حالی اســـت که با اضافه شـــدن این چهره و حضور 
رامین رضاییان در کانال راست درحالی که هر دو در فاز هجومی از بهترین های 
ایران هستند و البته بعضا در فاز دفاعی مشکل دارند، می توان شرایطی بهتری را 
برای این تیم در فاز هجومی برای آینده متصور بود. با این حال نکونام از آنجایی 
که نتوانسته بین فاز دفاعی و هجومی بالانسی را ایجاد کند به این بحث گرفتار 

است که وقتی هجومی بازی می کند در ضدحملات دچار مشکل می شود. 

 ضعف بازیکنان در یارگیری
یـــک مشـــکل اساســـی اســـتقلال به ایـــن برمی گردد که درســـت اســـت نکونام 
متخصص در فاز دفاعی به شمار می رود و در فاز هجومی و روی شروع مجدد ها 
ک اســـت اما به همان اندازه نیز در این امر یعنی ضربات ایســـتگاهی  خطرنا
کی دارد. فارغ از اینکه این فرصت ها  حریفان روی فاز دفاعی ضعف وحشتنا
گل شـــده یا خیر اما روی ارســـال هایی که در ضربات شـــروع مجدد می شـــود 
یکنان استقلال در امر یارگیری بسیار ضعیف هستند! لذا اعتقاد دارم که  باز
نکونام برای رسیدن به یک بالانس در تیمش اول باید روی شروع مجددها در 
یکنان حریف در شـــروع مجددها تا این  فاز دفاعی حتما کار کند تا آنقدر باز

اندازه مشکل ساز نباشند. 

 نکونام هر چه سریع تر از بلاتکلیفی خارج شود
تکلیفی باید خارج  بحث دوم که خیلی مهم تر هم هســـت اینکه نکونام از بلا
شـــود. از این جهت که امســـال با نفراتی که دارد باید در همین تعطیلات کار 
بزرگی را انجام بدهد. خودش هم در مصاحبه اخیر اعلام کرد تیم را در همین 
یکنان را از قید و بنـــد کارهای دفاعی  فرصـــت بازســـازی می کنیـــم. او باید باز
خارج کند در غیر این صورت جواد در ادامه مســـیر آســـیب می بیند. در هیچ 
جای دنیا در هیچ تیمی نمی بینید که از هفته اول به سرمربی و نیمکت تیم 
اینچنیـــن اعتـــراض کنند. اما این اتفاق امســـال برای نکونـــام رخ داده هرچند 
به نظرم او در این زمینه مقصر نیســـت. من طرفدار یا مخالف جواد نیســـتم و 

واقعیت را می گویم. 

 این حرف ها برای این است که نکونام را نجات بدهیم
ای کاش حـــالا کـــه هاشمی نســـب نیامده، جواد به یک شـــخص دیگری مثل 
پاشـــازاده اعتمـــاد می کـــرد چـــون ایـــن چهـــره الان می تواند اطـــراف نیمکت و 
فشـــارهایی که متحمل می شـــوند و بقیه نمی توانند را جمع وجور کند. مهدی 
یکنان و کادرفنی  سال ها در استقلال بوده و به لحاظ سنی شرایط نزدیکی به باز

گر این اتفاق بیفتد می تواند روند مثبتی را در ادامه ایجاد کند. البته  را دارد و ا
همه این حرف هایی که می زنیم برای این است که نکونام موفق باشد یا برای این 
است که او را نجات بدهیم. وقتی او موفق باشد هواداران خوشحال هستند. 
من که پست و سمتی در تیم ندارم که این حرف ها را می زنم و هیچ وقت هم 
در زندگی به صورت مطلق نه از کسی تعریف می کنم و نه مطلق انتقاد می کنم. 

 بهترین فرصت برای بازسازی
بنابراین تعطیلات پیش رو بهترین فرصت است که جواد نکونام ابتدا دست 
به یک بازســـازی زده و ضمن پذیرش وضع موجود دســـت به اصلاحاتی بزند 
ضمـــن اینکـــه یک تحـــول ذهنی در ابعاد فوتبالی در خـــودش و تیمش ایجاد 
یکنانـــش را از قیـــد و بند کار دفاعی خارج کنـــد و خلاقیت و  کنـــد. یعنـــی باز
نبوغ را در تیمش بیشـــتر کند چون ابزارش را دارد. اســـتقلال در فصل جدید با 
بهترین قرعه مواجه شد؛ هرچند تا اینجا از آن استفاده بهینه ای نبرده است. 

 رشد تیم نسبت به فصل قبل
از سوی دیگر فشارهای فزاینده و حواشی ای که تا اینجا برای تیم ایجاد شده را 
فراموش نکنید که اینها هم در روند تیم تاثیرگذار هستند. من به شخصه دوست 
دارم جواد نتیجه لازم را بگیرد اما نباید این طور باشد که به خاطر رفاقت یا هر 
چیـــز دیگـــری از او دفاع می کنم. پس این دفاع باید معقولانه باشـــد. تیم جواد 

نسبت به فصل قبلی رشد داشته اما اتفاقاتی که در فصل قبلی و پیش فصل 
افتاد باعث شد تا کسانی که خط می گیرند، علیه او باشند و به خاطر منافع 

شخصی این فضا را ایجاد کنند. 

 باید نکونام را تا بازی دربی راحت بگذاریم
خیلی ها هستند که از من بیشتر در استقلال بازی کردند اما وقتی کارشناسی 
صحبـــت می کنیـــم بایـــد توجـــه کنیم چه اتفاقـــی می افتد کـــه چنین فضایی 
ایجاد می شـــود؟ در کدام تیم در ســـطح بالای فوتبال دنیا از هفته اول مربی را 
هو می کنند و چنین فضایی را ایجاد می کنند؟ اما این اتفاق از هفته اول در 
قبال نکونام رخ داده است. در چنین وضعیتی بهترین مربی دنیا هم نمی تواند 
کاری کند. الان صحبت از اولتیماتوم می شود. آیا در این زمان درست است 
که بخواهیم به سرمربی تیم اولتیماتوم بدهیم؟ اصلا اولتیماتوم در این شرایط 
نمی تواند راهکار درســـتی باشـــد. من معتقدم فارغ از فضایی که ایجاد شده و 
بحثی که درباره اولتیماتوم به او می شـــود؛ باید نکونام را تا بازی دربی راحت 
یـــم تـــا کارش را بکند. تا الان شـــاید خوب نتیجـــه نگرفته اما رگه هایی از  بگذار
گر نتایج درست نشد دیگر خودش باید برود؛ اما  یم می بینیم. ا پیشرفت را دار
با خط و خط بازی نه! شـــاید برخی مســـائل را به نکونام هم نســـبت بدهند اما 
بحث من استقلال است و هواداری که از این تیم حمایت می کند فقط برایم 

اهمیت دارد نه اشخاص. 

علی لطیفی در گفت وگو با »فرهیختگان«: اولتیماتوم در این شرایط نمی تواند راهکار درستی باشد

تعطیلات پیش رو بهترین فرصت برای بازسازی است
اصلا نکونام برود اما نه با خط و خط بازی!

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس و باز هم خرید لحظه آخری

 مهاجم جدید را باشگاه انتخاب می کند 
یا گاریدو؟

تیم های حاضر در لیگ قهرمانان نخبگان تا یک هفته مانده به آغاز این 
مسابقات فرصت خواهند داشت تا در لیست 35 نفره خود تغییراتی 
را ایجاد کنند و فصل گذشـــته پرســـپولیس در آخرین روز مهلت خود 
بود که نبیل باهویی را به لیســـتش اضافه کرد. این در شـــرایطی که بود 
که یحیی گل محمدی در همان روز در جریان این خرید باشگاه قرار 
گرفـــت و اصـــلا هم از ایـــن تصمیم رضا درویش اســـتقبال نکرد. حالا 
ممکن است این رویه در تابستان جاری هم تکرار شود. از این جهت 
یدو گزینه مدنظـــرش برای تقویت خط  کـــه در حـــال حاضر خوان گار
حمله سرخپوشـــان را معرفی کرده و گفته می شـــود جذب آن نیز بیش 
از یک میلیون دلار برای این باشگاه هزینه خواهد داشت. اگرچه گفته 
یدو  یکن مدنظر گار می شود که باشگاه پرسپولیس به دنبال جذب باز
اســـت اما با خبر شـــدیم که خود باشگاه پرسپولیس هم گزینه ای برای 
خرید لحظه آخری مدنظر دارد. گزینه ای که شاید با نظر مسئولان این 
یدو چاره ای جز پذیرش آن نداشته باشد.  باشـــگاه جذب شـــود و گار
بـــه هـــر حـــال در این مورد باید منتظر ماند و دید تا یک هفته آینده چه 

یکنی و با نظر چه کسی خرید آخر سرخپوشان خواهد بود.  باز

ملی پوشان مشکل جدید پرسپولیس و استقلال

 کار سخت سرخابی ها 
برای ورود به لیگ نخبگان

پرســـپولیس در تابســـتان جاری نتوانســـت آن طور که بایـــد بازی های 
تدارکاتـــی خوبـــی را برای شـــروع خوب در لیگ برتر داشـــته باشـــد و به 
همین خاطر هم گاریدو به بازی های هفته اول به نوعی نگاه تدارکاتی 
قبل از ورود به لیگ نخبگان را داشت. در حال حاضر با آغاز فیفا دی 
پرسپولیس به مانند استقلال این فرصت را خواهد داشت تا خود  را برای 
هفته اول لیگ نخبگان آماده کند. در این بین استقلال کاگوتا، اندونگ 
و ماشاریپوف را به عنوان ملی پوشان خارجی خود در تعطیلات برای 
مدت زیادی در اختیار نخواهد داشـــت و پرســـپولیس هم گولسیانی، 
گندوز و اورونوف را. این در حالی است که سرخابی ها حداقل دو یا سه 
ملی پوش داخلی هم خواهند داشت که در فیفا دی از غایبان تمرین 
تیم شان خواهند بود. با این تفاسیر نکونام و گاریدو مجبورند تیم شان 
را با حداقل چهار پنج غایب آماده اولین نبرد در لیگ نخبگان کنند. 
ملی پوشان دو تیم احتمالا نهایتا سه یا چهار روز در اختیار آنها تا قبل 
از هفته اول لیگ نخبگان خواهند بود. استقلال در اولین گام میزبان 
الغرافه است و پرسپولیس هم باید در عربستان به مصاف الاهلی برود. 

تعطیلی لیگ به سود خارجی های استقلال

کوتا هنوز کار دارد! کا
استقلال از هفته سوم رقابت های لیگ برتر در حالی در اهواز از استقلال 
خوزستان شکست خورد که برای اولین بار دو بازیکن خارجی و جدید 
این تیم در ترکیب اصلی آبی ها قرار گرفته و از همان ابتدای کار در این 
گردان نکونام را همراهی کردند. این درحالی  مصاف حساس سایر شا
است که در این دیدار گائل کاکوتا، هافبک کنگویی استقلالی ها اگرچه 
در چند صحنه با پاس های کلیدی و کارساز خود سعی کرد تا در ایجاد 
یان خود تاثیرگذار ظاهر شود اما برخلاف دیدیه  موقعیت برای همباز
اندونگ، دیگر هافبک خارجی اســـتقلال که در این دیدار 90 دقیقه 
کوتا از لحاظ بدنی به خصوص در نیمه دوم  تیمش را همراهی کرد، کا
تـــا حدی ناآماده نشـــان داد  تا جایی کـــه نکونام در دقایق میانی نیمه 
جای این بازیکن را با آرش رضاوند تغییر داد. در هر صورت این بازیکن 
کنگویی که اتفاقا به تیم ملی کشورش نیز دعوت شده این فرصت را 
خواهد داشـــت تا در فرصت تعطیلات ایجاد شـــده به خاطر فیفادی 
بـــه فـــرم مطلوب و ایده آل بازگردد تا عصای دســـت کادر اســـتقلال در 

دیدارهای بعدی داخلی و بین المللی تیم باشد. 

احتمال تغییرات در پیکان با حضور خطیبی

روانخواه نیامده جدا می شود؟
تیم فوتبال پیکان پس از ســـقوط به رقابت های دســـته یک تغییرات 
اساسی را در بدنه کادرفنی و مدیریتی پشت سر گذاشته، هرچند به 
نظر می رسد این تغییرات در این باشگاه و در تیم فوتبال همچنان 
ادامه داشته باشد.  برهمین اساس چندی پیش و در روزهای پایانی 
یـــت احمد مددی در باشـــگاه پیکان، امیـــد روانخواه به عنوان  مدیر
ســـرمربی پیکان انتخاب شـــد. این در شـــرایطی است که مدتی 
بعد این چهره ساز جدایی سر داده و اعلام کرد پیشنهادات 
جدیدی از سایر باشگاه های دسته اولی دارد. از سوی دیگر و 
با اتمام کار مددی و جایگزین شدن خطیبی در فاز مدیریتی 
پیکان، شنیده ها حکایت از آن دارد که احتمال تغییرات فنی برای 
فصـــل جدیـــد لیگ دســـته اول در ایـــن باشـــگاه دور از دهن نبوده و 

احتمال هر اتفاقی در روزهای آینده وجود دارد. 

اخبار کوتاه

لطیفی: چطور از شکست تیمی که روزی موفقیتش را می خواستید، خوشحال می شوید؟!

اگر روزی مدیر استقلال نبودید اصلا کسی شما را نمی شناخت
علی لطیفی در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره جو ایجادشده بعد از شکست آبی ها و خوشحالی برخی از استقلالی ها از این شکست اظهار 
داشت: »مگر می شود استقلالی باشید و از شکست این تیم شاد شوید؟ مگر یک استقلالی از شکست تیم محبوبش خوشحال می شود؟ اصلا 
برای چه باید این اتفاق بیفتد؟ شاید آن هوادارانی که از این اتفاق خوشحال می شوند طرفدار اشخاص باشند! واقعا از این صحبت ها تعجب 
می کنم که یک هوادار یا هر فرد دیگری که قبلا در این تیم پست و سمت داشته از شکست تیمی که ادعا می کند آن را دوست دارد، خوشحال 
شـــود! همیشـــه از قول بزرگان باشـــگاه شـــنیده ایم که نام اســـتقلال از هر نام دیگری بزرگ تر اســـت. این اســـتقلال اســـت که به هر شخصی وزن و 
گر شما در این تیم روزی مدیر نبوده باشید یا در هر پست و سمت دیگری برای  عظمت می دهد و برعکس این موضوع هرگز اتفاق نمی افتد! ا

استقلال خدمت نکرده باشید؛ اصلا کسی شما را امروز می شناخت؟ پس چطور می شود 
که وقتی می روید و دیگر در راس کار نیســـتید، از شکســـت تیمی که یک روز برای اعتلا 
و موفقیتش تلاش می کردید ابراز خرسندی و خوشحالی می کنید؟ به نظر من کسی که 

با شکست تیم محبوبش خوشحال می شود اصلا نباید خودش را استقلالی بداند.«

صدای نخبگان، نگاه جوانان

روزنـــــــامه فرهیختـــــــگان
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f a r h i k h t e g a n o n l i n e

گهـــی اختصاصـــی موضـــوع مـــاده 3 و مـــاده ۱3 آیین نامه قانـــون تعیین تکلیف  آ

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

گهـــی موضـــوع ماده 3 و مـــاده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی   آ

۱۴03۶03۱000۶00۶۶۴۸ مورخ ۱3 / 0۶ / ۱۴03 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

شهرســـتان نـــور تصرفات مالکانـــه و بلامعارض متقاضی خانـــم فرحناز محدث 

فرزند جعفر ششـــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســـاحت 35 / ۲30۸ مترمربع 

ک ۱۱5۴  ک 3۷3 فرعـــی ۲۱ اصلـــی ب واقـــع در یوش بخـــش ۶ پلا قســـمتی از پـــلا

ی شده از آقای  فرعی ۲۱ اصلی واقع در قریه یوش بخش ۶ حوزه ثبت نور خریدار

محمد داودی مورد تایید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 

گهی می گردد درصورتی که  دو نوبت به فاصله ۱5 روز روزنامه سراسری و محلی آ

یخ انتشار  اشـــخاص ذی نفع به آرای اعلام شـــده اعتراض داشته باشند باید از تار

گهی تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ  آ

یخ تســـلیم اعتراض مبادرت به تقدیم  نماینـــد. معتـــرض باید ظرف یک ماه از تار

دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 

ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســـت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

یخ انتشار نوبت دوم: ۱۰ / ۰۶ / ۱۴۰۳ یخ انتشار نوبت اول: ۲۷ / ۰۵ / ۱۴۰۳ -  تار تار

میم الف: ۱۷۷۱۳۵۶

ک شهرستان نور علی سعادتی - رئیس ثبت اسناد و املا

مدرک موقت فارغ التحصیلی احسان پدرام فرزند حافظ به شناسنامه 59۸ 
صادره از خرم آباد در مقطع کارشناســـی ارشـــد رشـــته تحصیلی عمران سازه 
کستان به شماره ۱۴90۱۷0003۲  صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی، واحد تا
مورخ ۱39۸/۸/۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.  از یابنده تقاضا 
کســـتان به نشـــانی  می شـــود اصل مدرک را به دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد تا
کستان، کیلومتر 5 جاده همدان، نرسیده به سه راهی شامی  استان قزوین، تا
شاپ کدپستی 3۴۸۱9۴9۴۷9 و صندوق پستی 3۴۸۱5۱5۱5 ارسال نماید.

مـــدرک دانشـــنامه آقـــای مصطفـــی بروغنـــی فرزنـــد علی اصغر دارای شـــماره 
شناســـنامه ۲005۴ و کدملی 0۷950۴۲۷0۱ صادره از ســـبزوار رشـــته مهندسی 
عمران- عمران صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمر به شماره تایید 
سازمان مرکزی ۱393۲۱۲99۶۲۷ مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده 
تقاضا می شود دانشنامه مذکور را به آدرس خراسان رضوی شهرستان کاشمر 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمر به صندوق پستی ۱۶۱ ارسال نماید.

آگهی مناقصه عمومی
شماره ۱۴۰۳-۱-۱۴

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم وتحقیقات در نظر دارد سرویس ایاب وذهاب 

دانشـــجویی خـــود را از طریـــق مناقصـــه عمومـــی به اشـــخاص حقوقی حائز 

گذار نـماید. شرایط وا

گــــهی به  یخ درج این آ ۱- از اشخاص حقوقی دعــــوت به عــــمل می آید از تار

مدت ۱0 روز کاری به وب سایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات 

به آدرس اینترنتی https://srb.iau.ir، قســـمت مناقصه/ مزایده یا مســـتقیما 

بـــه لینـــک https://srb.iau.ir/fa/tenders  مراجعه نموده و پس از واریز مبلغ 

یافت اســـناد مناقصه اقدام  یال )غیرقابل اســـترداد( نســـبت به در ۱.000.000 ر

نمایند. )تلفن تماس:۴۴۸۶۷۴۴۴ داخلی 300۸(

کت های الف و ب( اشخاص حقوقی ای  تذکر مهم: صرفا اسناد و مدارک )پا

پذیرفته می شود که از طریق آدرس اینترنتی اشاره شده مبلغ موردنظر را واریز 

یافت و کد رهگیری یکتا به نام مناقصه گر صادر شده باشد. و اسناد را در

کت های اســـناد مناقصه تا  یافت اســـناد و همچنین تحویل پا ۲-  مهلت در

ی )ساعت ۱۴:50( روز یکشنبه مورخ ۱۴03/0۶/۲5 می باشد. پایان وقت ادار

گهی در روزنامه ها به عهده برنده مناقصه می باشد. 3- هزینه درج آ

۴- مناقصه گذار در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می باشد.

گهی در روزنامه ها روز شنبه مورخ ۱۴03/0۶/۱0 می باشد. یخ درج آ 5- تار

نوبت دوم


